
UCHWAŁA NR 10/II/2018
RADY GMINY GOSTYNIN

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz.1000, poz.1349, poz. 1432) oraz art. 45 ust.  ust. 2, pkt 1 ustawy z dnia  
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz.1614) Rada Gminy Gostynin 
uchwala co następuje:

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, wymienionych 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały uznanych za pomnik przyrody na mocy Rozporządzenia 
Nr 20 Wojewody Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody położonych na terenie 
powiatu gostynińskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2103) oraz Rozporządzenia Nr 21 Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 9 maja 2007 r. w sprawie pomników przyrody (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 89, poz. 2104) 
w sprawie pomników przyrody położonych na terenie powiatu gostynińskiego – wszystkie zlokalizowane na 
terenie Gminy Gostynin.

§ 2. Zakres prac, o których mowa w § 1 obejmuje:

a) wykonanie w koronie cięć sanitarnych polegających na usunięciu gałęzi martwych, zamierających,  
nadłamanych  oraz słabo umocowanych,

b) wykonanie w koronie cięć prześwietlających,

c) wykonanie cięć korygujących polegających na wykonaniu skrajnych zabiegów w już ukształtowanej koronie 
celem poprawienia stabilności konstrukcji,

d) cięcia konarów i gałęzi w koronie wykonać należy zgodnie z zasadą „1/3” w myśl, której średnica  
pozostawionej, tuż poniżej cięcia, gałęzi nie jest mniejsza od 1/3 średnicy powstałej po usunięciu rany,

e) zabezpieczenie miejsc po odciętych konarach i gałęziach polegające na oczyszczeniu, uformowaniu 
i zaimpregnowaniu powierzchni rany lub ubytku. W przypadku ran o średnicy do 10 cm zabezpieczeniu 
podlega cała powierzchnia preparatem emulsyjnym. W przypadku ran o średnicy powyżej 10 cm stosuje się 
preparat emulsyjny tylko na krawędziach rany, zaś część centralną zabezpiecza się preparatem 
impregnującym.

§ 3. 1.   Zabiegi pielęgnacyjne na pomnikach przyrody powinny być przeprowadzone w terminie do 
31 grudnia 2019 r. przez firmę specjalistyczną mającą doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki 
przyrody wpisanych do rejestru zabytków w ramach posiadanych środków finansowych.

2. Prace będą prowadzone w oparciu o ekspertyzę dendrologiczną opracowaną przez Pro Vento Energia Sp.  
z o.o.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 grudnia 2018 r.

Poz. 12106



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paweł Piotrowski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12106



Załącznik do uchwały Nr 10/II/2018

Rady Gminy Gostynin

z dnia 29 listopada 2018 r.

L.p. Miejscowość Obiekt chroniony Nazwa gatunkowa

1 Białe Aleja drzew. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

2 Białe Aleja drzew. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

3 Brzozówka (dawniej Osada) Pojedyncze drzewo. Grusza polna (Pyrus communis)

4 Budy Lucieńskie Pojedyncze drzewo. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

5 Gorzewo Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

6 Gorzewo Pojedyncze drzewo. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

7 Lucień Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

Dąb szypułkowy (Quercus robur)
8 Lucień Grupa drzew

Buk pospolity odmiana purpurowa (Fagus sylvatica „Atropurpurea)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12106



9 Lucień Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

10 Lucień Pojedyncze drzewo. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

11 Lucień Grupa drzew. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

12 Lucień Grupa drzew. Modrzew europejski (Larix europea)

13 Rogożewek Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

14 Sieraków Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

15 Nadleśnictwo Gostynin, Leśnictwo Choinek (Lucień) 
oddział 74f Grupa drzew. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

16 Nadleśnictwo Gostynin, Leśnictwo Lucień oddział 
między 113, 120 Zrośnięte dwa drzewa. Dąb szypułkowy (Quercus robur) Brzoza brodawkowata (Betula verrucosa)

17 Choinek Pojedyncze drzewo. Grusza polna (Pyrus communis)

18 Budy Lucieńskie Pojedyncze drzewo. Lipa drobnolistna (Tilia cordata)

 19 Lucień Grupa drzew. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12106



 20 Lucień Grupa drzew. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

 21 Miałkówek Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

22 Zuzinów Pojedyncze drzewo. Dąb szypułkowy (Quercus robur)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12106


		2018-12-10T13:27:43+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




